

**MORCON ApS**

**Jegindøvej 3, 8800 Viborg**

---

**Årsrapport for**

**2022**

---

**CVR-nr. 39 55 66 26**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2023.

---

**Daniel Høgh Zacher Kirkegaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

MORCON ApS  
Jegindøvej 3  
8800 Viborg

CVR-nr.: 39 55 66 26

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Rene Hessellund Carstens

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af jord-, beton- og anlægsarbejde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.729.252 kr. mod 11.918.236 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 925.564 kr. mod 1.754.542 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.729.252</b>	<b>11.918.236</b>
1 Personaleomkostninger	-9.698.440	-8.587.523
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.555.935	-1.026.361
Andre driftsomkostninger	-147.051	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.327.826</b>	<b>2.304.352</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-152.052	-56.925
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.175.774</b>	<b>2.247.427</b>
2 Skat af årets resultat	-250.210	-492.885
<b>Årets resultat</b>	<b>925.564</b>	<b>1.754.542</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Overføres til overført resultat	925.564	1.454.542
<b>Disponeret i alt</b>	<b>925.564</b>	<b>1.754.542</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.703.127	4.569.378
4 Indretning af lejede lokaler	284.996	332.528
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.988.123</u>	<u>4.901.906</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.988.123</u></b>	<b><u>4.901.906</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	686.952	1.157.211
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.156.099	1.450.338
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	686.044	882.586
Periodeafgrænsningsposter	74.723	153.808
Tilgodehavender i alt	<u>2.603.818</u>	<u>3.643.943</u>
Likvide beholdninger	<u>332.185</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.936.003</u></b>	<b><u>3.643.943</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.924.126</u></b>	<b><u>8.545.849</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	100.000	100.000
	Overført resultat	2.832.596	1.907.032
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	300.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.932.596</u></b>	<b><u>2.307.032</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	203.880	496.300
6	Andre hensatte forpligtelser	<u>667.000</u>	<u>700.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>870.880</u></b>	<b><u>1.196.300</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kreditinstitutter i øvrigt	<u>2.347.569</u>	<u>369.021</u>
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.347.569</u>	<u>369.021</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	735.948	460.814
	Gæld til pengeinstitutter	0	524.317
5	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	107.499	415.865
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	828.569	836.638
	Gæld til tilknyttede virksomheder	509.960	21.250
	Selskabsskat	542.630	509.960
	Anden gæld	<u>1.048.475</u>	<u>1.904.652</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.773.081</u></b>	<b><u>4.673.496</u></b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.120.650</u></b>	<b><u>5.042.517</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.924.126</u></b>	<b><u>8.545.849</u></b>
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	100.000	452.491	0	552.491
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.454.541</u>	<u>300.000</u>	<u>1.754.541</u>
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	1.907.032	300.000	2.307.032
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>925.564</u>	<u>0</u>	<u>925.564</u>
	<u><b>100.000</b></u>	<u><b>2.832.596</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>2.932.596</b></u>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.638.171	7.625.018
Pensioner	1.003.088	905.892
Andre omkostninger til social sikring	57.181	56.613
	<u>9.698.440</u>	<u>8.587.523</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>16</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	542.630	509.960
Årets regulering af udskudt skat	-292.420	-17.075
	<u>250.210</u>	<u>492.885</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	6.972.260	6.445.970
Tilgang i årets løb	5.280.870	3.637.728
Afgang i årets løb	-2.499.485	-3.111.438
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>9.753.645</u>	<u>6.972.260</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.402.882	-2.556.880
Årets afskrivninger	-1.448.903	-978.828
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	801.267	1.132.826
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-3.050.518</u>	<u>-2.402.882</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>6.703.127</u>	<u>4.569.378</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>3.966.463</u>	<u>1.486.044</u>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>		
<b>4. Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris primo	475.328	475.328		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>475.328</b>	<b>475.328</b>		
Af- og nedskrivninger primo	-142.799	-95.267		
Årets afskrivninger	-47.533	-47.533		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-190.332</b>	<b>-142.800</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>284.996</b>	<b>332.528</b>		
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	4.088.925	3.955.565		
Aconto faktureringer	-3.040.325	-2.921.092		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.048.600</b>	<b>1.034.473</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.156.099	1.450.338		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-107.499	-415.865		
	<b>1.048.600</b>	<b>1.034.473</b>		
<b>6. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Hensat på tilknyttede virksomheder	667.000	700.000		
	<b>667.000</b>	<b>700.000</b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>31/12 2022</b>	<b>31/12 2022</b>	<b>31/12 2022</b>	<b>31/12 2022</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	3.083.517	735.948	2.347.569	484.129
	<b>3.083.517</b>	<b>735.948</b>	<b>2.347.569</b>	<b>484.129</b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der givet transport i leasede aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.161 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 302 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8-45 måneder og en samlet restleasingydelse på 963 t.kr.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har afgivet garantier overfor kunder.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skanlux Group ApS, CVR-nr. 40107142, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
